
    PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60 

    PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA 

 

 

1/3 
 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 

PREÇO N. º 0025/2023. 

 

A Comissão de Pregão torna público para conhecimento de todos a RETIFICAÇÃO dos Lotes do 

Edital do Pregão Eletrônico n. º 0025/2023. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global por 

Lote. Objetivando o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para 

atender as demandas dos eventos promovidos pelas Unidades Escolares do Ensino Infantil e 

Fundamental e Unidades Administrativas da Secretaria Municipal de Educação, Secretarias 

Municipais de Administração, Agricultura e Abastecimento, Cultura, Esporte e Lazer, Infraestrutura 

e Serviços Urbanos, Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável e diversos programas e 

setores das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social, conforme descrição, a saber: 

 

ONDE SE LÊ: 

ANEXO V – DOS LOTES / ESPECIFICAÇÕES QUANTITATIVOS 

 

LOTE I - CAFE 

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND P. UNIT. P. TOTAL 

1 

 

 

9700 

CAFÉ MOÍDO, Café torrado e moído, em 

embalagem a vácuo laminada, torração 

escura, sem glúten e sem gordura saturada, 

com selo de pureza ABIC, embalagem 

pacote com 250g. Constando na embalagem 

identificação do produto, informações 

nutricionais e prazo de validade. Prazo de 

validade mínimo de 6 meses a partir data de 

entrega.  

 

 

PCT 

 

R$ 6,49 R$ 62.953,00 

VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 62.953,00 (sessenta e dois mil , novecentos e cinquenta e 

três reais). 

R$ 62.953,00 

 

 

 

LEIA-SE: 

ANEXO V – DOS LOTES / ESPECIFICAÇÕES QUANTITATIVOS 

 

 

LOTE I - CAFE 

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND P. UNIT. P. TOTAL 

1 

 

 

9700 

CAFÉ MOÍDO, Café torrado e moído, em 

embalagem a vácuo laminada, torração 

escura, sem glúten e sem gordura saturada, 

com selo de pureza ABIC e/ou Laudos 

Laboratoriais, embalagem pacote com 250g. 

Constando na embalagem identificação do 

 

 

PCT 

R$ 6,49 R$ 62.953,00 



    PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60 

    PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA 

 

 

2/3 
 

produto, informações nutricionais e prazo de 

validade. Prazo de validade mínimo de 6 

meses a partir data de entrega.  

 

VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 62.953,00 (sessenta e dois mil , novecentos e cinquenta e 

três reais). 

R$ 62.953,00 

 

 

ONDE SE LÊ: 

ANEXO VI - MODELO DE PROPOSTA ECONÔMICA PADRÃO 

 

LOTE I - CAFE 

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND MARCA P. UNIT. P. TOTAL 

1 

 

 

 

9700 

CAFÉ MOÍDO, Café torrado e moído, em 

embalagem a vácuo laminada, torração escura, 

sem glúten e sem gordura saturada, com selo 

de pureza ABIC, embalagem pacote com 

250g. Constando na embalagem identificação 

do produto, informações nutricionais e prazo de 

validade. Prazo de validade mínimo de 6 

meses a partir data de entrega.  

 

 

 

PCT 

 

  

VALOR TOTAL DOS ITENS: ......................................... R$ ............... 

 

LEIA-SE: 

 

ANEXO VI - MODELO DE PROPOSTA ECONÔMICA PADRÃO 

LOTE I - CAFE 

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND MARCA P. UNIT. P. TOTAL 

1 

 

 

 

9700 

CAFÉ MOÍDO, Café torrado e moído, em 

embalagem a vácuo laminada, torração escura, 

sem glúten e sem gordura saturada, com selo 

de pureza ABIC e/ou Laudos Laboratoriais, 

embalagem pacote com 250g. Constando na 

embalagem identificação do produto, 

informações nutricionais e prazo de validade. 

Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir 

data de entrega.  

 

 

 

PCT 

 

  

VALOR TOTAL DOS ITENS: ......................................... R$ ............... 

 
A sessão de abertura prevista para o dia 22/09/2023, às 09h00min fica prorrogada para o dia 02/10/2023, às 
09h00min, tendo em vista a modificação do Termo de Referência que altera a formulação das propostas 
financeiras, conforme previsto no artigo 21, § 4° da Lei 8.666/1993. 
 
 



    PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60 

    PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA 

 

 

3/3 
 

 
Os demais termos do edital permanecem ratificados. 
 
Riacho de Santana-Ba, em 15 de setembro de 2023. 
 
 
COMISSÃO DE PREGÃO 

 

Isabela Fernandes Sena 

Pregoeira           

            

                                                    

Luiza Franciele Guedes Guimarães                     

Membro 

 

 

Emerson Ricardo da Silva Fernandes  

Membro  


